[image: ]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ____________________ №  ________
р.п. Мишкино

О внесении изменений в решение Думы Мишкинского
муниципального округа Курганской области от 27 апреля 2023 года
№313 «Об утверждении Правил благоустройства территории
Мишкинского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Дума Мишкинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 27 апреля 2023 года №313 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мишкинского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1.1.  Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «1. Правообладатели зданий, строений, сооружений обязаны обеспечить надлежащее их содержание, в том числе своевременное производство работ по ремонту и покраске зданий, строений, их фасадов, а также поддерживать в чистоте и исправном состоянии расположенные на фасадах домовые знаки, информационные таблички указатели.
Внешний вид фасадов зданий, строений, сооружений должен соответствовать требованиям настоящих Правил и паспорту фасада здания, строения, сооружения (приложение 4 к настоящим Правилам), который подлежит согласованию с отделом строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа не позднее 10 (десяти) дней с начала производства работ, в том числе, применительно к объектам культурного наследия (ОКН), в части не противоречащей действующему законодательству по охране ОКН, при этом при подготовке паспорта фасада не исключается процедура по согласованию работ с уполномоченными органами в сфере охраны объектов ОКН.».
1.2. Пункт 2 статьи 4 дополнить строкой в следующей редакции: «5) Объекты культурного наследия.».
[bookmark: _GoBack]2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам ЖКХ Думы Мишкинского муниципального округа Мишкинского муниципального округа.

             Председатель Думы
Мишкинского муниципального округа
             Курганской области                                                                           В.В. Сажин

                         Глава
Мишкинского муниципального округа
              Курганской области                                                                    Д.В. Мамонтов

2

image1.png
NSRS